[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

LEI Nº 411, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
Altera a Lei nº 408, de 24 de outubro de 2017, que estima a RECEITA e fixa a DESPESA do Município de São José do Seridó para o exercício financeiro de 2018, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º.  Em atendimento à Nota Técnica nº 1/2017/CCONF/SUCON/STN/MF-DF e à Portaria Interministerial STN/SOF nº 5, de 25 de agosto de 2015, ambas da Secretaria do Tesouro Nacional – Ministério da Fazenda, alteram-se os anexos 1 e 2 da Lei nº 408/2017, conforme os anexos desta Lei.

Art. 2º.  O quadro constante no artigo 2º da Lei nº 408/2017 passa a ter o seguinte desdobramento:

	CATEGORIAS ECONÔMICAS
	EM R$
	EM R$

	RECEITAS CORRENTES

	26.595.244,00

	- Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria
	                           502.279,00

	- Contribuições
	735.000,00                           7350.000,00

	- Receita Patrimonial
	                           509.055,00

	- Receita de Serviços
	                             69.999,00

	- Transferências Correntes
	                     23.706.549,00

	- Outras Receitas Correntes
	57.362,00

	- Contribuições – Intraorçamentárias
	1.015.000,00

	RECEITAS DE CAPITAL

	2.256.150,00

	- Operações de Crédito
	0,00

	- Alienação de Bens
	                           115.700,00

	- Transferências de Capital
	                       2.140.450,00

	- Outras Receitas de Capital
	0,00

	- Receita de Dedução
	(2.855.560,00)
	(2.855.560,00)

	TOTAL GERAL   .......................................

	25.995.834,00

Art. 3º.  Esta Lei entrará em vigor em 1° do mês de janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

Palácio José do Carmo Dantas, em São José do Seridó/RN, 12 de dezembro de 2017.
MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO

Prefeita Municipal
[image: image1.jpg]